
Protokół nr XLI/2018 
XLI sesji Rady Miasta Luboń, 

która odbyła się 1 lutego 2018r. 
w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Luboniu 

 
 

Ad1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
O godz. 17.00 Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, pani Teresa Zygmanowska przywitała 
panią burmistrz, zastępców, przybyłych radnych, mecenasów, sekretarza Miasta, 
skarbnika Miasta, pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców i gości oraz przedstawicieli 
prasy lokalnej. 
 
Po stwierdzeniu quorum 20 (dwudziestu radnych) Przewodnicząca Rady, Teresa 
Zygmanowska  otworzyła XLI sesję Rady Miasta Luboń. 
Nieobecny: radny Paweł Antoni Wolniewicz. 
 
 
Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zapytała, czy są uwagi do porządku obrad.  
 
 
Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzata Machalska w wyniku złożonego przez nauczycieli 
Szkoły Podstawowej nr 3 wniosku poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie 
przez Radę stanowiska w sprawie założenia i prowadzenia przez Miasto Luboń liceum 
ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi, które funkcjonowałoby  
w zespole szkół razem ze Szkołą Podstawową nr 3 z oddziałami dwujęzycznymi w 
Luboniu. Po spotkaniu ze Starostą Poznańskim, Janem Grabkowskim w przedmiotowej 
sprawie ustalono, że takie stanowisko Rady Miasta Luboń jest niezbędne do rozpatrzenia 
wniosku. 
 
W związku z powyższą Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zaproponowała, 
ażeby wypracowaniem przedmiotowego stanowiska Rada Miasta zajęła się w pkt 9. 
Pozostałe punkty uległyby przesunięciu o jeden, aż do pkt 22.  
 
W tym miejscu głos zabrał radny Adam Dworaczyk, który wyraził opinię, że do tej pory 
standardem było, iż w takich sprawach najpierw stanowisko zajmowały Komisje Budżetu i 
Finansów oraz Organizacyjno-Prawna. Stanowisko głosowała wyłącznie Komisja Sfery 
Społecznej, która nie jest jedyną w Radzie Miasta, która w tej kwestii powinna się 
wypowiedzieć. Stąd odczucie radnego, że do sprawy należało podejść inaczej, od drugiej 
strony. Najpierw Komisje branżowe powinny wypracować stanowiska i zadecydować, czy 
w ogóle tę sprawę należy kierować na obrady Rady. Dlatego uznał, że wypracowywanie 
stanowiska bez ww. kolejności jest bezzasadne, a tym samym wniosek pani Burmistrz. 
Radny nie rozumiał trybu postępowania i pośpiechu w sprawie. Na spokojnie należy 
przekazać sprawę na Komisje, poznać ich stanowiska, poznać przede wszystkim skutki 
finansowe tej decyzji, które przedstawi Komisja Budżetu i Finansów, Komisja 
Organizacyjno-Prawna przedstawi całą organizację przedsięwzięcia, co pozwoli na 
poznanie skutków prawnych. Radny Adam Dworaczyk wyraził opinię, że jeśli nie zapozna 
się z takimi danymi będzie przeciwny podjęciu jakiegokolwiek stanowiska i rozszerzaniu 
porządku obrad, bo jest to bezzasadne. 
 
Radny Piotr Izydorski zapytał panią Burmistrz, czy jest może jakiś ważny powód, że 
sprawę tę przekazano „at chok”?. Być może sprawa ta wymaga szybkiej reakcji, która 
wpłynie na polepszenie jakiejś sytuacji o czym radni nie wiedzą?. Jeśli taki powód jest to 



Rada Miasta chciałaby go poznać. 
 
Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska odpowiedziała radnemu, że wiedzę na temat 
poznania skutków finansowych ów rozwiązania musi poprzedzać sesja, na której Rada 
podejmie decyzję o utworzeniu placówki licealnej. Ażeby Rada Powiatu mogła podjąć 
uchwałę, niezbędna jest uchwała Rady Miasta Luboń i wyrażenie zgody na utworzenie 
przedmiotowej szkoły. Rozmowa na temat skutków finansowych, pani Burmistrz 
oczywiście zakładała że będzie, natomiast na dzień dzisiejszy Starosta, żeby w ogóle 
zastanowić się nad procedowaniem nad wnioskiem, uzależnił swoje działania od 
wstępnego stanowiska Rady. Ma to być wstępna opinia na temat, czy Rada Miasta Luboń 
widzi potrzebę utworzenia szkoły, nie decyzja o jej utworzeniu. Dlatego na tym etapie nie 
analizowano kwestii finansowych, bo jest to dopiero można powiedzieć etap rozpoznawczy, 
czy w ogóle chcemy podchodzić do tematu. Stąd pani Burmistrz uznała, że na tym etapie 
stanowisko Rady nie musi podjęte być w oparciu o szczegóły, również dotyczące kwestii 
finansowych, choć ogólne dane są znane. Szczegółowe będą znane na późniejszym 
etapie. Nie zlecano ich wykonania, bo nie było podstaw, gdyż nie wiadomo jaką opinię w 
sprawie wyda Starostwo. Starosta uzależnił rozpatrywanie sprawy od stanowiska Rady 
Pedagogicznej Szkoły i Rady Miasta Luboń. 
 
 
W tym miejscu głos również zabrał radca prawny, Przemysław Czaczyk. 
W uzupełnieniu odpowiedzi pani Burmistrz dodał, że należy wybrnąć „z pułapki błędnego 
koła”. To znaczy, ażeby procedować i rozmawiać, aby Rada Miasta Luboń mogła podjąć 
decyzję czy tworzyć taka szkołę, potrzebna jest formalna uchwała Rady Powiatu 
Poznańskiego, natomiast żeby otrzymać uchwałę Rady Powiatu, Zarząd Powiatu życzy 
sobie żeby Rada Miasta Luboń wstępnie wyraziła stanowisko, czy w ogóle Powiat taką 
sprawą ma się zajmować. Jeżeli z tego błędnego koła „nie wyskoczymy”, to będziemy „się 
kręcić”. To nie jest decyzja tylko opinia. 
 
Radny Marek Samulczyk popierał wniosek radnego Adama Dworaczyka, ponieważ 
tworzenie placówek licealnych jest zadaniem Starosty, a nie Miasta Luboń. To po pierwsze. 
Po drugie tak poważana sprawa powinna być znana wcześniej i powinna była być 
poddana opinii publicznej. Na pewno w tej sprawie społeczeństwo chciałoby się 
wypowiedzieć, być może grono pedagogiczne, rodzice dzieci. Rada nie zna opinii 
społeczeństwa. Dlatego zdaniem radnego jest to nieuzasadniony pośpiech, tym bardziej, 
że ze strony Starostwa nacisku nie ma, że Rada Miasta Luboń musi już teraz podjąć 
stanowisko w przedmiotowej sprawie. 
 
Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzata Machalska odpowiedziała radnemu, że miała 
zamiar przedstawić Radzie wniosek ze strony nauczycieli, argumenty, które zostały 
poparte i stanowiska rodziców oraz uczniów (zostały przeprowadzone we wszystkich 
lubońskich szkołach ankiety), ale w punkcie przewidzianym do obradowania nad 
stanowiskiem. Na razie zaproponowano wyłącznie rozszerzenie porządku obrad. Podczas 
dyskusji nad tematem Rada dowie się, że dyskusje w sprawie w środowisku szkolnym są 
prowadzone od ponad miesiąca, gdzie rozprowadzone zostały ankiety. Tak więc dyskusje 
się toczyły. Uzyskano ponad 400 wypełnionych ankiet w I turze i 800 ankiet w II turze. 
W sumie wypowiedziało się ponad dwa tysiące rodziców. Dlatego argument o braku 
wiedzy i dyskusji wśród społeczeństwa jest nietrafiony i niezasadny. Jeśli chodzi o 
dyrektorów i nauczycieli pani Burmistrz dysponuje stanowiskiem, które również miała 
zamiar Radzie przekazać, ale w odpowiednim czasie. Są to konkretne argumenty, które 
władzom miasta zostały przedstawione, a które na dzisiejszej sesji zostaną przytoczone, 
jeśli Rada przegłosuje rozszerzony porządek obrad, to w pkt 9. Ma to być opinia Rady 



Miasta Luboń, czy widzi Ona sens tworzenia placówki licealnej w Mieście. 
 
Radny Kazimierz Górecki zaproponował zakończenie dyskusji, która stała się już 
procedowaniem nad wnioskiem Szkoły SP 3 i głosowanie nad rozszerzonym porządkiem 
obrad. 
 
Propozycję radnego poparła Rada, w związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa 
Zygmanowska zapytała kto jest za rozszerzeniem porządku obrad o pkt 9, zgodnie z 
propozycją Burmistrza Miasta Luboń. 
 
Za rozszerzeniem porządku obrad głosowali: 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

  
przeciw głosowali: 

Bielawski  Jakub, 

Dworaczyk Adam, 

Samulczyk Marek, 

 

wstrzymali się od głosu: 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Frąckowiak  Katarzyna, 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 



 

 

 

/za rozszerzeniem porządku obrad o pkt 9 głosowało - 15 radnych, przeciw - 3 radnych, 
wstrzymało się od głosu –  2 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
 
 
W konsekwencji Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła głosowanie 
nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 
 
 Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

 Budzyński Łukasz Piotr, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

  
głosów przeciwnych nie było, 

  

wstrzymał się od głosu: 

Bielawski  Jakub, 

Dworaczyk Adam, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

Samulczyk Marek. 

 

 

 



W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za przyjęciem zmienionego porządku obrad głosowało - 16 radnych, przeciw - 0 radnych, 
wstrzymał się od głosu –  4 radny, nieobecny – 1 radny/. 
 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Luboń Centrum”. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Miasta Luboń na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na 
proekologiczne urządzenia grzewcze. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do 
samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do 
publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Luboń, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły 
podstawowej oraz określenie dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu 
dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym i punkcie przedszkolnym oraz opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne i punkt 
przedszkolny, dla których organem prowadzącym jest Miasto Luboń. 

9. Stanowisko Rady Miasta Luboń w sprawie założenia i prowadzenia przez Miasto 
Luboń liceum ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi, które 
funkcjonowałyby w zespole szkół razem ze Szkołą Podstawową nr 3 z oddziałami 
dwujęzycznymi w Luboniu. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta 
Luboń na 2018 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Luboń na lata 2018-2028. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta 
Luboń". 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta 
Luboń". 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta 
Luboń". 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta 
Luboń". 

16. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w 
okresie międzysesyjnym. 

17. Informacja Burmistrz Miasta Luboń i Jej Zastępców o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał. 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 



19. Interpelacje i zapytania. 
20. Wolne głosy i wnioski. 
21. Przyjęcie protokołu sesji nr XL/2017. 
22. Zakończenie obrad. 

 
/zał. nr 1/ - Porządek obrad. 
 
 
 
Ad. 2. Wolne głosy i wnioski mieszkańców. 
 

W dyskusji głos zabrał pan Bogdan Tarasiewicz.  Po raz kolejny wyraził ubolewanie, że 
w harmonogramie budowy ulic na 2018 rok nie znalazła się ul. Urocza. Jak się wyraził 
mieszkaniec, po raz kolejny została zepchnięta na boczny tor. 

Nie pierwszy raz pan Bogdan Tarasiewicz miał też żal i zastrzeżenia do wprowadzonej 
organizacji ruchu w rejonie ulic: Długiej, Uroczej, Buczka. 

 

Jak poinformował zastępca Burmistrza, Michał Popławski ul. Urocza zostanie zapro-
ponowana Komisji Komunalnej Rady Miasta Luboń do uwzględnienia w harmonogramie 
inwestycyjnym na 2019 rok. 

 
Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska po raz kolejny odpowiedziała mieszkańcowi, 
że projekt organizacji ruchu w rejonie ulic: Długiej, Uroczej, Buczka był opiniowany przez 
Komisję Komunalną Rady Miasta Luboń. Projektant zaopiniował dwa (2) projekty, 
wskazując jednocześnie jako preferowany propozycję wyjazdu na wprost. Okazało się, że 
ten sam wariant co projektant wskazało też Starostwo, czyli wariant II - wyjazd na wprost. 
Stanowisko Starosty utrzymała w mocy Komisja bezpieczeństwa, uznając wyjazd na 
wprost jako rozwiązanie optymalne. Stąd pełne przekonanie władz Miasta, że wybrano 
najlepszy wariant, zgodny ze sztuką. 
 
Pan Bogdan Tarasiewicz podważał też zasadność budowy fontanny przy Ośrodku 
Kultury w Luboniu.  Zamiast tej inwestycji zaproponował wybudowanie platformy dla 
niepełnosprawnych, dzięki której takie osoby mogłyby uczestniczyć we wszystkich 
wydarzeniach odbywających się w budynku, nie tylko tych na parterze, ale również na 
piętrze. 
 
Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska: Sam pomysł budowy platformy pani Burmistrz 
uznała za bardzo dobry, jednak przypomniała, że inwestycja pn. budowa fontanny wygrała 
z innymi w budżecie obywatelskim, a więc jest to inwestycja o której zadecydowali sami 

mieszkańcy. Dlatego zamiana inwestycji jest niemożliwa. Zostanie wykonana. 

 
 
Ad 3. 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Luboń Centrum” przedstawił kierownik 
Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM Luboń. 
Na terenie objętym ww. uchwałą obowiązują miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, które są częściowo niezgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń. Ponadto od uchwalenia ww. planów 
miejscowych wpłynęły wnioski dotyczące korekty lub całkowitej zmiany zapisów, z których 



część została uwzględniona w aktualnej wersji Studium. Dodatkowo m.in. konieczne jest 
skorygowanie zapisów dotyczących parametrów tzw. „drogi południowej” (parametry pasa 
drogowego) zgodnie z opracowaniem z 2015r., oraz dostosowanie zapisów planu do 
wniosków i zaleceń wynikających z „Bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę dla 
terenu Miasta Luboń” – marzec 2016 r. W celu uporządkowania zaistniałej sytuacji oraz 
ułatwienia procedur inwestycyjnych, w oparciu o art.14 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, Rada Miasta powinna podjąć  uchwałę o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Luboń Centrum”. 
 
W tym miejscu pan Hubert Prałat  poinformował też, że projekt uchwały pozytywnie 
zaopiniowała Komisja Komunalna, ale z uwzględnieniem przegłosowanego wniosku. 
Komisja Komunalna na 54 posiedzeniu, w dniu 29 stycznia 2018r. przegłosowała 
wniosek złożony przez radnego Andrzeja Okupniaka, ażeby prace nad planem 
rozszerzyć o teren zawarty pomiędzy ulicami Okrzei i Dworcową, a granicami planu 
Luboń-Centrum. 
Ten zapis jak poinformował i wyjaśnił pan Hubert Prałał skomplikowałoby procedurę 
uchwalenia planu miejscowego, to po pierwsze, po drugie wariant I, przedłożony przez 
Burmistrza jest dla Miasta korzystniejszy. 
 
 
W tym miejscu Przewodniczący Komisji Komunalnej, pan Kazimierz Górecki wyjaśnił, 
że członkowie Komisji w momencie podejmowania powyższej decyzji nie znali wszystkich 
szczegółów i nie mieli możliwości wglądu do wyraźnej, dużej mapy, jaka przedstawiona 
została na sesji. 
 
Radna Katarzyna Frąckowiak zapytała, co przemawiało za taką decyzją Komisji 
Komunalnej? 
 
Odpowiedzi udzielił wnioskodawca, pan Andrzej Okupniak. Po pierwsze optował za 
tym, żeby ujednolicić decyzje zapisane w Studium (dokument przyjęty przez Radę Miasta 
w maju 2017r.) z planem miejscowym. Po drugie aby objęty planem teren tworzył foremną 
powierzchnię, bez dziwnych odnóg. Dlatego, nie znając wszystkich szczegółów, Komisja 
Komunalna przyjęła wyżej przedstawiony wniosek. 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zapytała, kto 
jest za rozszerzeniem planu miejscowego o wskazany obszar, czyli kto jest za wnioskiem 
zgłoszonym przez radnego Andrzeja Okupniaka, a  przegłosowanym przez Komisję 
Komunalną. 
 
Za wnioskiem Komisji Komunalnej głosowali: 
 

Gawelski Hieronim, 
Okupniak Andrzej Roman, 

 
  
przeciw głosowali: 

 
Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 



 Budzyński Łukasz Piotr, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Szwacki Michał, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

 

wstrzymali się od głosu: 

Dworaczyk Adam, 

Samulczyk Marek, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za wnioskiem Komisji Komunalnej głosowało - 2 radnych, przeciw - 15 radnych, 
wstrzymało się od głosu –  3 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
Wniosek Komisji Komunalnej upadł. Rada Miasta Luboń nie wyraziła zgody na 
rozszerzenie przedmiotowego planu o wskazany obszar. 
 
Podczas dyskusji jako pierwszy głos zabrał radny Marek Samulczyk. Radny składał 
wniosek, aby zachować istniejącą w planie miejscowym szerokość dróg (25 metrów jak w 
obowiązującym planie), o czym przypominał już wcześniej na Komisji Komunalnej, a 
czemu zaprzeczył wtedy kierownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska 
UM, pan Hubert Prałat. Twierdził w dniu Komisji, że radny składał wniosek o umniejszenie 
szerokości dróg. Radny  sprawdził to i okazało się, że mylił się kierownik. Rzeczywiście od 
złożenia tego wniosku minęło parę lat i nie tylko zapomniał pan Prałat, ale mogła 
zapomnieć też część radnych. Niektórzy nie mogli pamiętać tego w ogóle, bo nie byli w 
Radzie Miasta. Dlatego te wnioski powinny być radnym przedstawione czego niestety 
zabrakło. Przedstawienie ich dałoby radnym pełen obraz, co w przedmiotowym planie się 
zmienia. Plan ma być też odzwierciedleniem przyjętego Studium. We wnioskach do 
Studium radny Marek Samulczyk pisał o zachowanie zieleni. Przy drogach głównych 
Lubonia tereny zielone zostały zachowane, ale teren oznaczony ZP18 został 
przeznaczony na usługi. To świadczy o uszczuplaniu zieleni, której w Luboniu bardzo 
brakuje. Radny wnioskował też w kwestii szerokości dróg, które miały spowodować 



zwiększenie miejsc parkingowych. Niestety również ten wniosek nie został uwzględniony, 
co w przyszłości na pewno się zemści.  
 
Radny Adam Dworaczyk przyznał rację radnemu Markowi Samulczykowi, że w kwestii 
lepszego rozumienia proponowanych zmian radni powinni byli otrzymać wnioski. Dlatego 
w ramach transparentności i przejrzystości podejmowanych decyzji poprosił, ażeby w 
przyszłości radni otrzymywali wszystkie wnioski, jakie wpływają do planów miejscowych. 
 
Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział, że pełna ilość złożonych do 
planu wniosków jest przedstawiana w momencie wyłożenia planu. Od tego momentu 
kolejne wnioski mogą składać mieszkańcy. Na dzień dzisiejszy Miasto dysponuje tylko 
częścią wniosków, co i tak nie dałoby radnym pełnego obrazu sytuacji. Procedura 
uchwalania planów się nie zmieniła i zawsze była taka sama. Burmistrz mówił o tym już 
wcześniej,  na Komisji Komunalnej, dlatego był zdziwiony powtarzającymi się pytaniami. 
Podsumowując, najpierw następuje  wyłożenie planu, potem wnioski składają mieszkańcy, 
następnie rekomendacja Burmistrza lub wniosek o uchylenie, na końcu przedstawienie 
wniosków radnym i ich głosowanie, czyli decydowanie Rady o zatwierdzeniu, bądź 
uchyleniu wniosku. 
W kwestii terenów zielonych, dyskusja zdaniem Burmistrza Popławskiego była z radnym 
Markiem Samulczykiem bezprzedmiotowa, gdyż w tym temacie należało udzielać się przy 
tworzeniu Studium. Plan miejscowy musi być zgodny ze Studium. 
Ponadto Zastępca Burmistrza przypomniał, że jest to na razie przystąpienie do 
sporządzenia planu. To nie jest decyzja o uchwaleniu planu. 
 
Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzata Machalska zwróciła uwagę, że pasy terenów 
zielonych wzdłuż dróg nie będą duktami spacerowymi, tylko pasami izolującymi tereny 
dróg od terenów zabudowy mieszkaniowej. To po pierwsze. Po drugie mając na względzie 
i pamiętając o toczącym się niedawno postępowaniu w sprawie wypłacenia przez Miasto 
odszkodowania z tytułu utraty wartości prywatnej nieruchomości, która przekształcona 
została na tereny zielone, władze Miasta robią wszystko, aby takich sytuacji unikać. Nie 
chcemy narażać Miasta na koszty, stąd zwiększone zostały usługi. 
 
 
Radny Marek Samulczyk odnosząc się do słów Zastępcy Burmistrza, Michała 
Popławskiego powiedział, że jaka jest procedura uchwalania planów miejscowych radni 
dobrze wiedzą i nie potrzebują przypomnienia. Ponadto kiedy ta procedura była 
uchwalana, Burmistrza Popławskiego nie było jeszcze w samorządzie. Radny dobrze wie, 
że na etapie wyłożenia można składać wnioski i każdy ma prawo do ich wglądu. To jednak 
nie jest sprzeczne, ani w niczym nie przeszkadza w tym, żeby radni mieli wgląd do 
wniosków złożonych na obecnym etapie, wręcz przeciwnie. Te wnioski dałyby radnym 
większą wiedzę i ogląd na zrozumienie proponowanych zmian. Tego zabrakło i o to radny 
miał pretensje. Ponadto radny Marek Samulczyk przypomniał, że na etapie wywołania 
nowego Studium składał wnioski o utrzymanie zieleni i szerokości dróg (25 m). Dodał też, 
że to właśnie etap przystąpienia do sporządzenia planu jest najlepszym momentem , żeby 
dociekać, zmieniać, tworzyć, bo nie wywołuje to dodatkowych kosztów finansowych i nie 
wydłuża procedury uchwalania planu. Na dalszych etapach każda zmiana wiąże się z 
jakimiś problemami. Dlatego mówienie, że na obecnym etapie nieistotne jest 
przedkładanie wniosków radnym, jest pomyłką. 
 
 
Radny Jakub Bielawski też odniósł się do słów zastępcy Burmistrza, Michała 
Popławskiego w kwestii, że plan miejscowy musi być zgodny ze Studium. W tym miejscu 



radny chciał uzupełnić, że nie ma obligatoryjności zmiany planów miejscowych, które 
powstały przed Studium, mimo że są inne. Inaczej jest w przypadku nowych planów, które 
powstają po uchwaleniu Studium, te rzeczywiści muszą już być z nim zgodne. 
 
Zastępca Burmistrza, Michał Popławski powiedział, że to prawda, natomiast władze 
Miasta chcą krok po kroku wszystkie plany ujednolicić z zapisami zawartymi w Studium. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było, dlatego Przewodnicząca Rady, Teresa 
Zygmanowska zapytała, kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Luboń Centrum”. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

  
głosów przeciwnych nie było, 

 

wstrzymali się od głosu: 

Dworaczyk Adam, 

Samulczyk Marek. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 



 

 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 18 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  2 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
/zał. nr 2/ - UCHWAŁA NR XLI/315/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Luboń Centrum”. 
 
Ad 4. 
Projekt uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Miasta Luboń na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na proekologiczne 
urządzenia grzewcze przedstawili Zastępca Burmistrza, Michał Popławski oraz 
pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM, pani Joanna 
Cichoń. 
Celem przyjęcia uchwały była poprawa jakości powietrza atmosferycznego w mieście 
Luboń. Zgodnie z art. 400 a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. 2017, poz.519 ze zm.), finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej obejmuje min. przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza. 
Na podstawie art. 403 ust. 5 Rada gminy może określić zasady udzielania dotacji 
celowej, w szczególności tryb postępowania w jej sprawie oraz sposób jej rozliczania. 
Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta Luboń na zadania 
polegające na wymianie dotychczasowych źródeł ciepła (kotły c.o. węglowe poniżej klasy 
5 niespełniające wymagań normy PN-EN 303-5:2012) na proekologiczne urządzenia 
grzewcze. Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2016, poz. 1808 ze zm.) projekt 
niniejszej uchwały został przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi celem zaopiniowania. Prezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
wskazali konieczność zmiany nr rozporządzenia Komisji z nr 1407 na nr 1408 – 
w projekcie uchwały w §1 ust. 3 pkt 2. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów wskazał dodatkowo na konieczność ograniczenia czasu obowiązywania 
uchwały zgodnie z czasem obowiązywania rozporządzenia Nr 1407/2013, tj. 
maksymalnie do dnia 30 czerwca 2021 r. Wyżej wymienione uwagi zostały uwzględnione 
w przedłożonym Radzie Miasta dokumencie. 
 
Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Ochrony Środowiska, Budżetu i 
Finansów, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne. 
 
W dyskusji jako pierwszy głos zabrał radny Jakub Bielawski, który zapytał, jakie będą 
skutki finansowe podjęcia przedmiotowej uchwały dla Miasta?. 
 
Pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM, pani Joanna 
Cichoń odpowiedziała radnemu, że w budżecie Miasta zarezerwowano na to zadanie 
kwotę 200.000,00 zł. 
 
Radny Marek Samulczyk zapytał, czy dobrze rozumie, że nowe piece, na które 
mieszkańcy otrzymają dofinansowanie, wykluczają ich wymianę na te przystosowane na 
węgiel i koks, nawet ten dobrej jakości? 
 



Pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM, pani Joanna 
Cichoń odpowiedziała radnemu, że dokładnie tak będzie. Program ten wyłącza węgiel i 
koks. Będą to piece przystosowane na ekogroszek. Założeniem i celem Programu jest 
ograniczanie emisji spalin. 
 
Radna Magdalena Woźniak zapytała, gdzie można odczytać wyniki badań mierzących 
jakość powietrza (ilość PM10 i PM2,5), rejestrowanych przez czujnik  zamontowany na 
dachu Urzędu Miasta Luboń?. 
 
Pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM, pani Joanna 
Cichoń odpowiedziała radnej, że te wyniki są zamieszczane na stronie SYNEGOS 
(panel.SYNEGOS.pl). 
 
Radny Łukasz Budzyński zapytał, jakie będą kryteria przyznawania dofinansowania, jeśli 
będzie więcej wniosków niż środków finansowych?. Radny uważał, że pierwszeństwo 
powinny mieć osoby, które chcą wymienić piece na gazowe. 
 
Pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM, pani Joanna 
Cichoń odpowiedziała radnemu, że będzie decydowała wyłącznie kolejność składanych 
wniosków.  
 
Zastępca Burmistrza, Michał Popławski dodał, że piece gazowe są droższe i nie 
wszystkich na nie stać. Piece na ekogroszek są tańsze. Dlatego będzie decydowała 
wyłącznie kolejność zgłoszeń. 
 
Radny Piotr Goryniak zastanawiał się czy przypadkiem środki nie zostaną przekazane 
osobom, które zamierzają wykonać np. generalny remont budynku w tym wymianę kotła,  
a te 5 tys. zł to forma prezentu od Państwa.  Warto ponadto zaznaczyć, że z tych 5 tys. zł 
trzeba odliczyć podatek dochodowy co de facto jest wsparciem ok. 4 tys. zł i może być 
mylące dla nieświadomych beneficjentów. 
 
Pracownik Wydziału Planowania, Rozwoju i Ochrony Środowiska UM, pani Joanna 
Cichoń odpowiedziała radnemu, że jest to uchwała proekologiczna. Jej celem jest 
wyeliminowanie trucicieli. Nawet jeśli środki finansowe otrzymają osoby, które i tak 
planowały remont, to założeniem całego przedsięwzięcia nie jest pomaganie wyłącznie 
osobom biednym, których na remont nie stać, bo to nie jest program socjalny. To jest 
program proekologiczny, który ma wpłynąć na polepszenie jakości życia ludzi i ochronę 
środowiska.  
 
Więcej głosów w dyskusji nie było, dlatego Przewodnicząca Rady, Teresa 
Zygmanowska zapytała, kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określania 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta Luboń na dofinansowanie wymiany 
źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 



 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Samulczyk Marek, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

  
głosów przeciwnych nie było, 

 

głosów wstrzymujących nie było. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/zał. nr 3/ - UCHWAŁA NR XLI/316/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z 
budżetu Miasta Luboń na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na proekologiczne 
urządzenia grzewcze. 
 
 
Ad 5. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania przedstawiła pani Bogumiła 
Stochaj, pracownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta Luboń. 
 
Uchwała została podjęta na podstawie przepisów wynikających z ustawy z dnia 27 



października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. 
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Sfera Społeczna, Organizacyjno-
Prawna. Obie wydały opinie pozytywne. 
 
 
Dyskusji nie było. 
 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zapytała, kto 
jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Samulczyk Marek, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

  
głosów przeciwnych nie było, 

 

głosów wstrzymujących nie było. 

 



W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/zał. nr 4/ - UCHWAŁA NR XLI/317/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
 
 
Ad 6. 
Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych 
przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów przedstawił Zastępca Burmistrza, 
Mateusz Mikołajczak. 
 
Uchwała została podjęta na podstawie przepisów wynikających z ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe. 
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Sfera Społeczna, Organizacyjno-
Prawna. Obie wydały opinie pozytywne. 
 
 
Dyskusji nie było. 
 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zapytała, kto 
jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do 
samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 



Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Samulczyk Marek, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

  
głosów przeciwnych nie było, 

 

głosów wstrzymujących nie było. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/zał. nr 5/ - UCHWAŁA NR XLI/318/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie: określenia kryteriów naboru do samorządowych 
przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 
 
 
Ad 7. 
Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Luboń, dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej oraz 
określenie dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz 
przyznania liczby punktów każdemu kryterium przedstawił Zastępca Burmistrza, 
Mateusz Mikołajczak. 
 
Uchwała została podjęta na podstawie przepisów wynikających z ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe. 
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Sfera Społeczna, Organizacyjno-
Prawna. Obie wydały opinie pozytywne. 
 
 



Dyskusji nie było. 
 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zapytała, kto 
jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do 
publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Luboń, 
dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej oraz 
określenie dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz 
przyznania liczby punktów każdemu kryterium. 
 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Samulczyk Marek, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

  
głosów przeciwnych nie było, 

 

głosów wstrzymujących nie było. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 



 

/za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/zał. nr 6/ - UCHWAŁA NR XLI/319/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie: określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Luboń, dla kandydatów zamieszkałych 
poza obwodem wybranej szkoły podstawowej oraz określenie dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów 
każdemu kryterium. 
 
 
Ad 8. 
Projekt uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w 
przedszkolu, oddziale przedszkolnym i punkcie przedszkolnym oraz opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne i punkt 
przedszkolny, dla których organem prowadzącym jest Miasto Luboń przedstawił 
Zastępca Burmistrza, Mateusz Mikołajczak. 
 
Uchwała została podjęta na podstawie przepisów wynikających z ustawy z dnia 27 
października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. 
 
Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Sfera Społeczna, Budżetu i 
Finansów, Organizacyjno-Prawna. Wszystkie wydały opinie pozytywne. 
 
 
Dyskusji nie było. 
 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zapytała, kto 
jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu 
dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym i punkcie przedszkolnym oraz opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne i punkt przedszkolny, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Luboń. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 



Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Samulczyk Marek, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa, 

  
głosów przeciwnych nie było, 

 

głosów wstrzymujących nie było. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/zał. nr 7/ - UCHWAŁA NR XLI/320/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie: określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w 
przedszkolu, oddziale przedszkolnym i punkcie przedszkolnym oraz opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne i punkt 
przedszkolny, dla których organem prowadzącym jest Miasto Luboń. 
 
 
Ad 9. 
Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska poinformowała, że pomysł i inicjatywa 
utworzenia liceum w Luboniu wyszła ze strony Grona Pedagogicznego Szkoły 
Podstawowej nr 3 i Rady Rodziców. Burmistrz Miasta po analizie przedmiotowego wniosku 
uznała, że sprawa jest godna uwagi i uzasadniona. Potwierdziły to między innymi 
dwukrotnie przeprowadzone ankiety wśród klas siódmych i ósmych (zebrano zwrotnie 
ponad tysiąc dwieście ankiet).  Mianowicie utworzenie liceum przyczyni się do lepszego 
wykorzystania zasobów osobowych i lokalowych szkoły w celu realizacji zadań 
edukacyjnych skierowanych do młodych mieszkańców Lubonia. Dla wielu rodzin ważne 
jest, aby ich dzieci po ukończeniu szkoły mogły dalej kontynuować naukę jak najbliżej 
miejsca zamieszkania, w warunkach i w budynku szkoły, którą znają i który jest dla nich 
przyjazny i bezpieczny. Byłaby to alternatywa dla uczniów, którzy wybierają licea w 



Poznaniu. Z powyższymi argumentami, w piśmie z dnia 30 listopada 2017r., wystąpiono 
do Starosty Poznańskiego, Jana Grabkowskiego o wyrażenie zgody na zawarcie z 
Miastem Luboń porozumienia w sprawie założenia  i prowadzenia przez Miasto Luboń 
liceum ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi, które funkcjonowałoby w zespole 
szkół razem ze Szkołą Podstawową nr 3 z oddziałami dwujęzycznymi w Luboniu. 
Starosta Poznański, Jan Grabkowski rozpatrzenie wniosku Burmistrz Miasta Luboń 
uzależnił od przyjęcia przez Radę Miasta Luboń w tej sprawie stanowiska. Stąd propozycja 
przyjęcia przez Radę Miasta Luboń stanowiska w sprawie założenia i prowadzenia przez 
Miasto Luboń liceum ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi, które 
funkcjonowałyby w zespole szkół razem ze Szkołą Podstawową nr 3 z oddziałami 
dwujęzycznymi w Luboniu. 
Otwarcie liceum nastąpiłoby 1 września 2018r. Finansowane byłoby w całości z budżetu 
Miasta Luboń oraz ze środków finansowych pochodzących z części subwencji oświatowej 
ogólnej. Po rozmowie ze Starostą wiadomo już, że nie ma możliwości wsparcia 
finansowego Starostwa. Gdyby była to szkoła zawodowa owszem, w przypadku liceum nie. 
Wniosek popierają radni Powiatu Poznańskiego, pan Dariusz Szmyt i Zbigniew Jankowski. 
Pani Burmistrz poprosiła, aby Radni Miasta Luboń również przychylili się do tego wniosku i 
przegłosowali przedstawione stanowisko, od którego zależy decyzja Starosty. 
 
W dalszej części głos zabrała pani Romualda Suchowiak, kierownik Wydziału Oświaty, 
Zdrowia i Kultury UM Luboń.  
Poinformowała, iż nawiązano po  raz kolejny do pisma z dnia 30 listopada 2017r. w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Luboń porozumienia w sprawie 
założenia i prowadzenia przez Miasto Luboń liceum ogólnokształcącego, chcąc uzupełnić 
je o dodatkowe argumenty pozwalające na podjęcie decyzji w oparciu o kompleksową 
analizę zagadnienia.  W piśmie tym podkreślono, że mieszkańcy, tak dużego miasta  jak 
Luboń (ponad 30 tys mieszkańców), oczekują powstania liceum ogólnokształcącego. 
Uzasadnioną potrzebę powstania liceum ogólnokształcącego w Luboniu wyrazili: Dyrektor  
Szkoły Podstawowej nr 3 w Luboniu, Zastępca Dyrektora tejże szkoły (do 31.08.2017 r. 
Dyrektor  Gimnazjum nr 1 w Luboniu), nauczyciele, Rada Rodziców, radni Rady Miasta 
Luboń, uczniowie lubońskich szkół podstawowych oraz oddziałów gimnazjalnych 
prowadzonych w tych szkołach. Zaakcentowano, że za powstaniem liceum 
ogólnokształcącego w Luboniu z oddziałami dwujęzycznymi przemawia fakt, że Powiat 
Poznański nie posiada liceum lub klas, w których uczniowie zainteresowani nauką j. 
angielskiego w wymiarze 6 godzin w tygodniu i dwóch przedmiotów w j. angielskim, 
mogliby kontynuować naukę po ukończeniu gimnazjum czy szkoły podstawowej.  Władze 
miasta Luboń zakładają, że w liceum w Luboniu zostanie utworzona jedna klasa na 
każdym poziomie wiekowym. Klasa dwujęzyczna umożliwiłaby naukę na wysokim 
poziomie nie tylko uczniom z Lubonia, ale i Poznania, gdzie szkół 
podstawowych/gimnazjalnych z klasami dwujęzycznymi jest kilka, ale nie ma szerokiej 
oferty dla uczniów je kończących, zapewniającej kontynuację nauki j. angielskiego w 
szkole średniej. Planuje się, że nauka w klasie dwujęzycznej dałaby możliwość 
przygotowania się do uzyskania certyfikatu na poziomie C1 lub C2, dzięki czemu wzrasta 
szansa uczniów na odbycie studiów za granicą, a także  na bardzo dobrą pracę w 
przyszłości. Nie mniej ważnym argumentem jest również fakt, iż Szkoła Podstawowa nr 3 
po połączeniu z Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Dwujęzycznymi, posiada wykwalifikowaną i 
doświadczoną kadrę, która uczy z wykorzystaniem metody CLIL, (Content and Language 
Integrated Learning).  Metoda ta  dotyczy zintegrowanego kształcenia przedmiotowo – 
językowego opartego na jednoczesnym przekazywaniu treści z dziedziny nauczanych 
przedmiotów i elementów języka obcego. W liceum ogólnokształcącym w Luboniu 
nauczano by dwóch przedmiotów na poziomie rozszerzonym: geografii i matematyki lub 
historii, gdyż dają one możliwość dostania się na każdy typ uczelni (poza Uniwersytetem 



Medycznym). Wprowadzony zostałby zindywidualizowany system kształcenia  - tutoring,  
przyjazna edukacja – neurodydaktyka, jak również realizowano by własny autorski 
program klasy dwujęzycznej. Gimnazjum nr 1, na kanwie, którego miałoby powstać 
liceum, zbudowało sobie markę pośród okolicznych szkół. Wcześniej Gimnazjum, a 
obecnie Szkoła Podstawowa nr 3 współpracuje z UAM w Poznaniu z Wydziałem 
Anglistyki. Posiada także długoletnie tradycje nauczania dwujęzycznego i renomę w 
środowisku lokalnym, co gwarantuje nabór na oczekiwanym poziomie. Nauczyciele 
zatrudnieni w Szkole Podstawowej  mają uprawnienia egzaminatorów maturalnych, a 
nawet weryfikatorów maturalnych. Część z nich pracowała w szkołach średnich i ma 
doświadczenie niezbędne do prowadzenia zajęć na oczekiwanym poziomie. Na 
utworzenie liceum nie są potrzebne nakłady finansowe, ponieważ Szkoła Podstawowa nr 
3 w Luboniu posiada odpowiednio wyposażone pracownie i bazę lokalową. Do niedawna 
w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 funkcjonowały: szkoła podstawowa i  gimnazjum. Od 
1.09.2018 r. liceum rozpoczęłoby działalność w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 z 
oddziałami dwujęzycznymi w Luboniu przy ul. Armii Poznań 27. Wejście do liceum oraz 
klas VII i VIII szkoły podstawowej, a także klas III dotychczasowego gimnazjum 
usytuowane zostałoby od strony ulicy Armii Poznań 27 (gdzie do 31.08.2017r. 
funkcjonowało Gimnazjum nr 1 z oddziałami dwujęzycznymi).  Wejście dla dzieci 
młodszych usytuowane byłoby (tak jak dotychczas) od strony ulicy Dąbrowskiego.  
Co więcej, utworzenie liceum pozwoliłoby na utrzymanie zatrudnienia nauczycieli w stanie 

zbliżonym do obecnego, a uczniom kończącym w jednym czasie gimnazjum i szkołę 

podstawową pozwoliłoby na skorzystanie z szerszej oferty liceów ogólnokształcących, 

które w tym czasie nie będą mogły zaoferować wystarczającej liczby miejsc. Kolejne lata 

(jeśli liceum nie powstanie) spowodują konieczność zmiany sytuacji zawodowej  co 

najmniej 10 nauczycieli przedmiotów (brak zatrudnienia lub niemożność zaoferowania 

pełnego etatu). Powstanie liceum jest również uzasadnione pod względem 

demograficznym jak i ekonomicznym. Obecnie w Szkole Podstawowej nr  3 z oddziałami 

dwujęzycznymi jest 35 oddziałów (w tym klasy II i III byłego gimnazjum), po opuszczeniu 

szkoły przez obecne klasy II i III  gimnazjum oraz klasę VIII szkoły podstawowej, w szkole 

pozostanie ok. 29 oddziałów.  Taka sytuacja spowoduje, że w bardzo dużym budynku 

szkoły ( kubatura budynku – 18.718,80m3, Sali gimnastycznej – 3881,40m3, 34 sale 

lekcyjne, 3 sale gimnastyczne -jedna duża, dwie małe sale, biblioteka szkolna usytuowana 

w dwóch oddzielnych pomieszczeniach,  trzy świetlice szkolne), będzie uczyło się  ok. 750 

uczniów, gdy możliwości budynku są o wiele większe. Nastąpi spadek uczniów o ok. 150, 

a kolejne lata przyniosą zniżkę o jeden oddział w roczniku. Rejon Lubonia, w którym 

zlokalizowana jest Szkoła Podstawowa nr 3, nie pozwala już na zmianę obwodu szkoły 

podstawowej, ponieważ większość rodziców, nie chce wysyłać małych dzieci do szkoły 

podstawowej, która usytuowana jest przy bardzo ruchliwej ulicy Armii Poznań, przy której 

nie ma miejsca do zaparkowania samochodu i odprowadzenia dziecka do szkoły, do której 

dojazd jest utrudniony.  Uzasadnione jest również założenie, że w przypadku powstania 

liceum,  od 1.09.2018 r. szkoły te funkcjonowałyby jako zespół, za czym przemawia 



choćby obniżenie kosztów ogólnego zarządu – jeden dyrektor, wspólna administracja i 

obsługa, udostępnianie bazy (biblioteki, sali gimnastycznej, boiska sportowego)  i 

korzystanie z pomieszczeń, których gospodarzem jest dyrektor zespołu. Argumentem za 

powstaniem zespołu jest także możliwość organizowania wspólnych rad szkoleniowych, 

uroczystości szkolnych, integracja nauczycieli, uzyskanie poczucia jedności i większej 

odpowiedzialności za uczniów. Zarządzanie szkołami w zespole pozwoliłoby także na 

efektywniejsze, długofalowe kształtowanie polityki kadrowej, efektywniejsze wykorzystanie 

pomocy dydaktycznych oraz sprzętu technicznego, usprawnienie obsługi i konserwacji 

budynku szkolnego wraz z infrastrukturą.  Świetlica i stołówka funkcjonowałyby na 

dotychczasowych zasadach.  

Połączenie szkół w zespół umożliwiłoby utworzenie szkoły o jednolitym systemie 

wychowawczym oraz pełne monitorowanie rozwoju uczniów. Do szkół uczęszczałyby 

dzieci w różnym wieku, z tej samej rodziny, co umożliwiłoby nauczycielom, dyrekcji, 

bliższe poznanie  sytuacji rodzinnej podopiecznych oraz w znacznym stopniu 

usprawniłoby współpracę między szkołą a domem rodzinnym uczniów, a tym samym 

przyczyniłoby się do tego, że dzieci pochodzące z tej samej rodziny miałyby bieżący 

kontakt, braterską pomoc i poczucie bezpieczeństwa. Zespół szkół pozwoliłby na 

rozwinięcie wolontariatu wśród młodzieży w klasach VII, VIII oraz I, II, III, IV liceum, w 

stosunku do młodszych kolegów, natomiast uczniowie w LO nie byliby narażeni, na 

oddziaływanie dużych środowisk szkolnych i anonimowość.  

Połączenie szkół w zespół nie miałoby wpływu na dotychczasową jakość i warunki 

kształcenia. Chcąc zdiagnozować zapotrzebowanie i szanse na rekrutację do nowo 

utworzonego liceum, dwukrotnie przeprowadzono w Luboniu ankiety wśród uczniów. 

Podczas pierwszej ankiety pytano uczniów, czy po zakończeniu szkoły planują naukę w 

liceum w Poznaniu, w Luboniu czy w innym miejscu. Na ankietę odpowiedziało 427 

uczniów klas II i III oddziałów gimnazjalnych, a także klas VII z dwóch szkół podstawowych 

w Luboniu. 15,8% ankietowanych uczniów odpowiedziało, że planują  naukę w liceum w 

Luboniu, 58% uczniów wybrało naukę w Poznaniu, natomiast 26,2% wybrało naukę w 

innym miejscu. W związku z pojawieniem się wątpliwości związanych z ewentualnym 

wpływem nowo utworzonego liceum w Luboniu na funkcjonowanie  i nabór do Liceum w 

Puszczykowie, uszczegółowiono pytania zadawane w ankiecie.  Podczas drugiej ankiety 

pytano uczniów czy planując naukę w szkole średniej planują naukę w liceum w Luboniu, 

w Poznaniu czy w Puszczykowie, a także czy jeśli wybierają liceum w Puszczykowie, to 

czy wybiorą je bez względu na to, że utworzone zostanie liceum w Luboniu oraz czy 

zdecydują się na liceum w Luboniu jako szkołę pierwszego wyboru, jeśli wybiorą Luboń. 



Tym razem ankietę przeprowadzono wśród  831 uczniów klas VII wszystkich szkół 

podstawowych oraz II i III oddziałów gimnazjalnych. 24,5% uczniów odpowiedziało, że 

planują wybór liceum w Luboniu i taka sama liczba uczniów odpowiedziała, że będzie to 

pierwszy wybór. 68,7% uczniów planuje liceum w Poznaniu, natomiast liceum w 

Puszczykowie planuje dla siebie 2,3%, natomiast 1,2% wskazało, że wybierze liceum w 

Puszczykowie, bez względu na to czy („lub bez względu na fakt powstania”) powstanie 

liceum w Luboniu. Biorąc pod uwagę profile planowanego liceum w Luboniu i  Liceum w 

Puszczykowie, jesteśmy przekonani, że obie szkoły nie stanowiłyby dla siebie wzajemnej 

konkurencji.  W pewnym zakresie potwierdza to  wynik ankiet, z których widać, że 2,3% 

uczniów wybierze Liceum w Puszczykowie (czyli 19 uczniów), a część z nich (10 uczniów) 

zrobi to, pomimo że funkcjonowałoby już liceum w Luboniu. Z danych przekazanych nam 

przez dyrekcję Liceum w Puszczykowie wynika, że od 1 września 2017 r. w I klasie 

Liceum w  Puszczykowie jest 15 uczniów z Lubonia, w klasie II 12 uczniów z Lubonia.   

Co najważniejsze, utworzenie klasy dwujęzycznej nie stanowi zagrożenia dla innych szkół 

średnich prowadzonych przez powiat poznański, w tym dla Liceum w Puszczykowie, 

ponieważ  oferta liceum w Luboniu byłaby skierowana do uczniów, którzy poszukują klasy 

dwujęzycznej, której owe szkoły nie posiadają. Do klasy tej aplikowaliby uczniowie, którzy 

nie są zainteresowani ofertą liceum w  Puszczykowie, co potwierdzają zarówno badania 

ankietowe, jak i rozmowy z uczniami. Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 deklaruje, że tak 

jak robiła to w poprzednich latach, będzie doradzać wybór Liceum w Puszczykowie, swoim 

uczniom, którzy nie byliby zainteresowani nauką w klasie dwujęzycznej. Na spotkaniu 

Dyrekcji SP3 w Luboniu z Dyrekcją Liceum w Puszczykowie oferowano zacieśnienie 

współpracy poprzez m.in. wspólne organizowanie zawodów sportowych, szeroko 

zakrojoną akcję promocyjną w SP 3 w Luboniu  (np. możliwość spotkań z rodzicami w 

czasie wywiadówek, czego do tej pory nie praktykowano, przesyłanie informacji rodzicom i 

uczniom poprzez dziennik  elektroniczny) oraz wsparcie promocji w innych lubońskich 

placówkach. 

 

Następnie głos zabrała pani Anita Plumińska – Mieloch, zastepca dyrektora SP nr 3 w 

Luboniu. Powiedziała o założeniach szkoły licealnej, której głównym celem będzie ciągły 

rozwój. Opowiedziała o dotychczasowych osiągnięciach nauczycieli i młodzieży, którymi 

nie wszystkie szkoły w kraju mogą się poszczycić. Do najważniejszych osiągnięć zaliczyła 

zdobytą przez Gimnazjum nr 1 nagrodę Wielkopolskiej Szkoły Roku oraz ogromną liczbę 

stypendystów i laureatów konkursów. Wskazywała na najnowocześniejsze, europejskie 



metody nauczania, które stosują nauczyciele tej właśnie szkoły. Mówiła o świetnie 

wyszkolonej kadrze nauczycielskiej, która ciągle pogłębia i poszerza swoją wiedzę.  

Pani dyrektor zwróciła też uwagę, że w porównywalnym (ilością mieszkańców) Swarzędzu 

funkcjonują trzy licea. W Luboniu nie ma żadnej szkoły średniej. Ta szkoła byłaby dla 

uczniów, którzy chcą budować swoją przyszłość na znajomości języków obcych. i 

świadomości europejskiej. 

 

Na temat finansów głos zabrał zastępca Burmistrza, Mateusz Mikołajczak. Kilka słów 

zostało powiedzianych już wcześniej na temat ograniczenia kosztów wynikających z 

powstania zespołu (szkoły podstawowej i liceum), takich jak choćby obniżenie kosztów 

ogólnego zarządu – jeden dyrektor, wspólna administracja i obsługa, udostępnianie bazy 

(biblioteki, sali gimnastycznej, boiska sportowego)  i korzystanie z pomieszczeń, których 

gospodarzem jest dyrektor zespołu. Dodatkowo dokonano jednak symulacji wynagrodzeń 

nauczycieli. Wyszło, że koszt jednego nauczyciela to ok. 120 tys. zł. rocznie. Subwencja 

na ucznia w klasie licealnej to przychód ok. 600 zł na miesiąc, czyli ok. 7.200,00 zł na rok. 

Trzeba też mieć na uwadze zakup materiałów naukowych i dydaktycznych. 

Zdaniem Zastępcy Burmistrza, Mateusza Mikołajczaka Gimnazjum nr 1 stworzyło sobie 

markę, stworzyło doskonały zespół nauczycieli i byłoby żal to wszystko stracić. Należy dać 

szansę tej wybitnej kadrze o najwyższych kwalifikacjach, a jeśli to liceum będzie 

rzeczywiście wyjątkowe i tak dobre jak się zapowiada, to decyzja o jego funkcjonowaniu 

obroni się sama. Jeśli nie będzie chętnych, aby w tej szkole kontynuować naukę, to po 

prostu zostanie zamknięta. Jednak na dzień dzisiejszy ta szkoła zasługuje żeby dać jej 

szansę. Utrata tak wyjątkowych nauczycieli byłaby dla Miasta wielką szkodą, a tak się 

stanie jeśli to liceum nie powstanie. 

 

Podjęcie przez Radę Miasta Luboń Stanowiska w sprawie założenia i prowadzenia 
przez Miasto Luboń liceum ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi, które 
funkcjonowałoby  w zespole szkół razem ze Szkołą Podstawową nr 3 z oddziałami 
dwujęzycznymi w Luboniu uzyskało pozytywną opinię Komisji Sfery Społecznej. 
 
Radny Jakub Bielawski zapytał, czy została podjęta rozmowa ze Starostą Poznańskim o 
przejęciu kosztów funkcjonowania liceum w Luboniu, bo jest to przecież zadanie Powiatu? 
 

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska odpowiedziała radnemu, że oczywiście temat 

przejęcia kosztów wynikających z prowadzenia i funkcjonowania liceum został ze Starostą 

Poznańskim podjęty. Niestety stanowisko Starosty jest w tej sprawie kategoryczne, tzn. 

nie jest zainteresowany tworzeniem nowych liceów w Powiecie. Stawia na szkolnictwo 



zawodowe. Gdyby było to np. technikum, to Starosta byłby za i byłby skłonny 

wyasygnować na ten cel jakieś pieniądze. Natomiast nie jest zainteresowany tworzeniem 

nowego liceum. 

 

Radna Magdalena Woźniak uważała, że tworzenie szkoły średniej w Luboniu jest 

pomysłem nietrafionym chociażby dlatego, że brakuje miejsc w szkołach podstawowych. 

Ich przepełnienie powoduje, że małe dzieci kończą lekcje w godzinach wieczornych. To 

jest rzeczywisty i realny problem naszego Miasta, a nie brak liceum. W Luboniu powinna 

powstać nowa szkoła podstawowa, w której mogłaby uczyć wykwalifikowana, dobra kadra 

nauczycieli z wygaszanego Gimnazjum nr 1. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski zwrócił uwagę, że 100.000,00 zł kosztów, które 

przewiduje się na prowadzenie liceum (w ciągu roku), nie wystarczy na budowę nowej 

szkoły podstawowej. Koszt budowy takiej szkoły to ok. 15, a może nawet 20 mln zł, bez 

działki. 

 

W tym miejscu Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska dodała, że powstanie liceum 

nie wykluczy budowy szkoły podstawowej. Na razie Miasto działa w ramach posiadanych 

środków finansowych. Zlecono koncepcję rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 4, bo to jest 

inwestycja realna do wykonania. Trwają starania o nowe pomieszczenia w Szkole 

Podstawowej nr 2. Powiat zajmuje 150 m2 sal w SP2, gdzie funkcjonuje Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna. Dwukrotnie proponowano nową siedzibę, co nie spotkało 

się z zainteresowaniem, a szkoła boryka się z problemami lokalowymi. Budowa nowej 

szkoły podstawowej jest przedsięwzięciem ogromnym. W pierwszej kolejności trzeba 

skupić się na zakupie gruntu, do czego Miasto się już przymierza. Gminę Komorniki 

budowa nowej szkoły podstawowej kosztowała parę lat temu 21 mln zł, a ceny usług i 

towarów od tego czasu wzrosły. 

 

Do słów radnej Magdaleny Woźniak odniosła się zastępca dyrektora SP3, pani Anita 

Plumińska-Mieloch. Zwróciła uwagę, że gdyby nawet Miasto posiadało już dzisiaj środki 

finansowe na wybudowanie nowej szkoły podstawowej w Luboniu, to i tak stracilibyśmy 

dobrze wykwalifikowaną, świetnie wykształconą, obecnie uczącą kadrę nauczycieli, bo 

żeby uczyć w szkole podstawowej trzeba mieć inne uprawnienia. Chodzi o przygotowanie 

do nauczania tzw. początkującego. Dlatego to w niczym nie zmieniłoby sytuacji nauczycieli 

przedmiotowych, którzy straciliby pracę. 



 

Zastępca przewodniczącego Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 3 w Luboniu, 

pani Izabela Chodorowska zapewniała, że rodzicom uczniów tej szkoły bardzo zależy na 

powstaniu liceum. Znają kadrę, wiedzą że jest to bardzo dobra kadra nauczycieli, którzy 

wzorowo przygotują dzieci do matury i dadzą dobre przygotowanie, co będzie skutkowało 

dobrymi wyborami młodzieży w przyszłości. Rodzice wskazywali, że jest to szkoła 

przyjazna, w której dzieci bardzo dobrze się czują i nie będą musiały dojeżdżać do 

Poznania. Będą miały szansę kontynuować naukę w Luboniu. 

 

Radny Paweł Andrzejczak, który wcześniej uważał, że liceum w Luboniu jest fanaberią, 

po wysłuchaniu argumentów zmienił zdanie. Wpłynął na to głównie argument, że ma to 

być szkoła dwujęzykowa, której w Poznaniu nie ma. To bardzo dobry pomysł, nowe 

możliwości dla uczniów i jeżeli Oni sami tego chcą, a jak przedstawiono chętnych jest 

więcej niż miejsc, to należy dać wszystkim szansę. 

 

Zastępca Burmistrza, Mateusz Mikołajczak kilkakrotnie podkreślał, że ta szkoła 

zasługuje na szansę bo niejednokrotnie dowiodła, że jest wyjątkowa. 

 

Radny Adam Dworaczyk powiedział, że żałuje, iż reprezentant Miasta nie pojawił się z 

projektem Stanowiska na Komisji Budżetu i Finansów, na której powinna być 

przedstawiona symulacja finansowa. Stanowisko opiniowała wyłącznie Komisja Sfery 

Społecznej, a ta decyzja wiąże się przede wszystkim z kosztami, które powinny być 

przedmiotem dyskusji wcześniej wspomnianej Komisji. Szkoda, że takich dokumentów 

zabrakło tym bardziej, że jak często pokazuje życie koszty są z reguły większe od 

przewidywanych. Radny tych kosztów obawiał się najbardziej. Zapewnienia Pani 

Burmistrz, że powstanie liceum nie wykluczy budowy szkoły podstawowej były dla radnego 

wątpliwe, bo Miasta Luboń nie stać na wszystko. Jest hierarchia potrzeb, powinny być 

priorytety. Branie kolejnych kredytów, pogłębianie zadłużenia Miasta, nie jest żadnym 

rozwiązaniem. Problemem numer jeden w Luboniu są bez wątpienia przepełnione szkoły 

podstawowe, o czym mówiła radna Magdalena Woźniak. Od budowy szkoły podstawowej 

Miasto nie ucieknie. Dlatego im wcześniej Miasto podejmie tę decyzję tym lepiej i na tym 

powinniśmy się skupić. Na inne pomysły na razie nas nie stać. Życie to jest umiejętny 

wybór.  Swoją drogą oszczędności trzeba szukać wszędzie i w Straży Miejskiej i w 

Promocji i nie przejmujmy zadań, które są zadaniami Powiatu, a tak jest w przypadku 



prowadzenia szkoły średniej. Poznań oferuje cały wachlarz szkół średnich i mówienie, że 

nie ma szkół dwujęzycznych jest nieprawdziwe. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski ponownie zwrócił uwagę, że 100.000,00 zł 

które wiąże się z powstaniem i prowadzeniem liceum w Luboniu nie zaważy na budowie 

nowej szkoły podstawowej. Ewentualne zaoszczędzenie stu tysięcy złotych nie zmieni 

obecnej sytuacji, że Miasta nie stać na jej budowę. Nie stać, czy to liceum powstanie, czy 

nie. Sto tysięcy złotych po prostu nie rozwiązuje sprawy i w niczym jej nie komplikuje. 

Żeby rozpocząć planowanie budowy szkoły podstawowej trzeba mieć przynajmniej 20 mln 

zł plus kilka milionów na działkę, bo to są hektary. Natomiast dobro w postaci kadry 

nauczycielskiej, szkoły która zdobyła tytuł Wielkopolskiej Szkoły Roku, to są rzeczy 

których nie da się przeliczyć na żadne pieniądze. To jest wartość najwyższa, której władze 

Miasta nie chciałyby stracić. Włożono dużo serca i pracy, żeby osiągnąć nieprzeciętny 

poziom, wysoką renomę i należy to kontynuować a nie rezygnować z tego. Szkoła 

powinna być najlepsza, a nie najtańsza, bo radny sugeruje żeby szukać oszczędności. 

Szkoda, że te sugestie nie idą w parze z czynami. Mianowicie na ostatniej sesji radny 

zagłosował przeciw cyfryzacji i modernizacji sali sesyjnej, co można było uczynić po 

wynegocjowanej dużej obniżce. Ta oferta przepadła bezpowrotnie, a nowa ustawa która 

zaraz wejdzie w życie nakłada na gminy obowiązek cyfryzacji obrad sesji i Miasto będzie 

zmuszone do zakupu odpowiedniego sprzętu elektronicznego, ale już po nowych, 

droższych cenach. Władzom Miasta zarzuca się brak oszczędności, gdzie poprzez takie a 

nie inne głosowanie radny naraził Miasto na duże straty finansowe. 

 

Radca prawny, Przemysław Czaczyk zwrócił uwagę na podnoszony kilkakrotnie przez 

radnych argument, że Poznań ma szeroką ofertę liceów, która jest wystarczająca. Zwrócił 

jednak uwagę, że Poznań nie ma żadnego obowiązku kształcenia dzieci z terenu Lubonia. 

Na dowód tego jest duży artykuł w Głosie Wielkopolskim, który ukazał się w maju 

ubiegłego roku, gdzie wiceprezydent Poznania wypowiadał się, że nauka kosztuje i liczy 

na to, że gminy podpoznańskie zapłacą za swoje dzieci. Tak więc nie ma nic za darmo. 

Poznań też liczy na dofinansowanie. 

 

Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska potwierdziła słowa mecenasa, gdyż w tej 

sprawie wpłynęło już stosowne porozumienie, które Poznań chce z Miastem Luboń 

podpisać. Na razie chodzi o szkoły podstawowe, ale niewykluczone, że za chwilę sytuacja 

będzie dotyczyć szkół średnich. 



 

Radny Piotr Goryniak zgłosił formalny wniosek o zakończenie dyskusji w przedmiotowej 

sprawie i głosowanie. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła 

głosowanie nad wnioskiem o zamknięcie dyskusji. 

 

Za zamknięciem dyskusji głosowali: 
Bielawski  Jakub, 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

 Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Zygmanowska Teresa, 

 

  
głosów przeciwnych nie było, 

 

 

wstrzymali się od głosu: 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Dworaczyk Adam, 

Samulczyk Marek, 

Woźniak Magdalena Anna. 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 



 

 

/za zamknięciem dyskusji głosowało - 16 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  4 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
 
Dyskusja została zakończona. 
 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zapytała, czy 
Rada Miasta Luboń popiera wniosek Burmistrza Miasta Luboń z dnia 30 listopada 
2017r. do Starosty Poznańskiego o wyrażenie zgody na zawarcie z Miastem Luboń 
porozumienia w sprawie założenia i prowadzenia przez Miasto Luboń liceum 
ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi, które funkcjonowałoby  
w zespole szkół razem ze Szkołą Podstawową nr 3 z oddziałami dwujęzycznymi w 
Luboniu. 
 
 
Za poparciem wniosku i przyjęciem Stanowiska głosowali: 
 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

 Budzyński Łukasz Piotr, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 

 

wstrzymali się od głosu: 

 
Bielawski  Jakub, 

Dworaczyk Adam, 



Frąckowiak  Katarzyna, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Samulczyk Marek, 

Zygmanowska Teresa. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za przyjęciem Stanowiska głosowało - 13 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  7 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
/zał. nr 8/ - STANOWISKO NR XLI/1/2018 RADY MIASTA LUBOŃ Z DNIA 1 LUTEGO 
2018R. w sprawie założenia i prowadzenia przez Miasto Luboń liceum 
ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi, które funkcjonowałoby  
w zespole szkół razem ze Szkołą Podstawową nr 3 z oddziałami dwujęzycznymi w 
Luboniu. 
 
 
Ad 10. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2018 rok z 
autopoprawkami przedstawił Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński. 
 
Zmiany wynikały głównie z dotacji celowych otrzymanych z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego. Jedna z większych zmian dotyczyła Działu 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy - inwestycje zmniejszono o kwotę 
2.713.283,09 zł, - zakupy inwestycyjne zmniejszono o kwotę 7.897.500,00 zł, - dotacje na 
zadania inwestycyjne zwiększono o kwotę 7.872.000,00 zł, Zmiana dotyczyła zadania pn. 
Koncentracja transportu publicznego Miasta Luboń wokół transportu szynowego w drodze 
budowy Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego w Luboniu wraz z działaniami 
uzupełniającymi. Dokonano też przeniesienia wydatków na inwestycje w kwocie 
700.000,00 zł z zadania pn. Budowa obiektów sportowych do zadania pn. Budowa 
kompleksu lekkoatletycznego w Luboniu, przy ul. Rzecznej. 
 
Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Komunalna, 
Organizacyjno-Prawna. Komunalna opiniowała budżet wyłącznie w zakresie 
inwestycyjnym, bez autopoprawek. Wszystkie Komisje wydały opinie pozytywne. 
 
 
W dyskusji jako jedyny głos zabrał radny Marek Samulczyk. Zapytał o przeniesienie 
200 tys. zł z zadania na budowę Domu Włodarza przy ul. Puszkina, na zakup równiarki. 
Na poprzedniej sesji podejmowana była uchwała w sprawie środków niewygasających. 
Radni otrzymali wówczas informację, że środki finansowe zamieszczone w tzw. 
niewygasających mogą być uruchomione po czerwcu. Jest 1 luty i zabieramy 200 tys. zł., 
jak to jest możliwe?. 
 
Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński odpowiedział radnemu, że jest to zadanie 



wieloletnie. Zaplanowane było w budżecie na 2017 rok. Ponieważ kosztorys inwestorski 
okazał się dużo większy niż planowano, na razie odstąpiono od realizacji tej inwestycji.  
W tej sytuacji przeniesienie środków jest możliwe. 
 
Radny Marek Samulczyk zapytał, kto robił kosztorys inwestorski Domu Włodarza?. 
 
Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska nie pamiętała. Może sprawdzić. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła 
głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta 
Luboń na 2018 rok wraz z autopoprawkami. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Samulczyk Marek, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa. 

 

  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 



głosów wstrzymujących nie było. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
/zał. nr 9/ - UCHWAŁA NR XLI/321/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2018 
rok. 
 
 
Ad 11. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń 
na lata 2018-2028 wraz z autopoprawką przedstawił Skarbnik Miasta, Mirosław 
Stromczyński. 
W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2018-2028” dokonano zmian 
w celu dostosowania prognozy na rok 2018 do zmian budżetu Miasta na rok 2018 oraz 
zmian przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku nr 2 „Zestawienie Wieloletnich 
Przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2018-2021” 
dokonano zmian następujących przedsięwzięć: - Program ERASMUS+ - Przebudowa, 
rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku Domu Włodarza naUrząd Stanu 
Cywilnego z instytucją kultury - Budowa kompleksu lekkoatletycznego w Luboniu, przy ul. 
Rzecznej zmiana nazwy zadania Przebudowa boiska lekkoatletycznego wraz z planem 
zagospodarowania terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną. 
 
 
Projekt uchwały opiniowały trzy (3) Komisje Rady: Budżetu i Finansów, Komunalna, 
Organizacyjno-Prawna. Wszystkie Komisje wydały opinie pozytywne. 
 
Dyskusji nie było. 
 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła 
głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany WPF wraz z autopoprawkami. 
 
 
 
Za podjęciem uchwały z autopoprawkami głosowali: 

 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Budzyński Łukasz Piotr, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 



 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa. 

 

  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 

wstrzymali się od głosu: 

Bielawski  Jakub, 

Dworaczyk Adam. 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecni: Samulczyk Marek, Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  2 radnych, nieobecnych – 2 radnych/. 
 
/zał. nr 10/ - UCHWAŁA NR XLI/322/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2018-2028. 
 
 
Ad 12. 
Projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń", panu 
Janowi Błaszczakowi przedstawił zastępca przewodniczącego Komisji 
Organizacyjno-Prawnej, pan Michał Szwacki. 
 
Pan Jan Błaszczak urodził się w Luboniu 19 września 1951 r. i z naszym miastem jest 
związany do dziś. Z wykształcenia dr inż. chemik, po Politechnice Poznańskiej. Od 44 lat 
pracuje na Wydziale Technologii Chemicznej Politechniki Poznańskiej. Nauczyciel 
akademicki i wychowawca wielu pokoleń kadry inżynieryjno – technicznej. Lubiany przez 
studentów i współpracowników. Posiada duży dorobek naukowy, w tym wiele publikacji, 



patentów i wdrożeń w przemyśle chemicznym. Promotor ponad 60 prac inżynierskich i 
magisterskich. Laureat Turnieju Młodych Mistrzów Techniki. Odznaczony Honorową 
Odznaką Miasta Poznania. Wolontariusz, od wielu lat działający na rzecz środowiska 
lokalnego w różnych obszarach społecznych. W latach 1998 – 2002 był radnym Miasta 
Luboń oraz Społecznym Członkiem Zarządu ds. Ekologii. Pracował w Komisji Sfery 
Społecznej, Komisji Ekologicznej i Doraźnej Komisji ds. Autostrady. W latach 2008 - 2014 
przewodniczący Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Luboniu. Od 10 lat ławnik 
Sądu Rejonowego Poznań Nowe Miasto i Wilda Wydział Spraw Rodzinnych i Nieletnich i 
wieloletni pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ławniczej. Prezes Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego „Chemik” w Luboniu i przewodniczący Kolegium Prezesów ROD w 
Luboniu. Członek Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu. Za 
pracę na rzecz ogrodów odznaczony w 2014 r. srebrną odznaką PZD „Zasłużony 
Działkowiec”. Członek Stowarzyszenia „Forum Lubońskie”, uhonorowany w 2010 r. 
srebrną odznaką „Zasłużony dla Stowarzyszenia Kulturalno – Oświatowego Forum 
Lubońskie”. Wiceprezes Stowarzyszenia „Luboń dla Środowiska”. Od 1998 roku jest 
członkiem Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego. Działa w Oddziale 
PTTK im. Cyryla Ratajskiego w Luboniu, gdzie należy do kadry programowej. Jest 
przewodniczącym Oddziałowej Komisji Ochrony Przyrody i prezesem Koła nr2 oraz 
Referatu Weryfikacyjnego Odznak Przyrodniczych. Od wielu lat współpracuje z dziećmi i 
młodzieżą lubońskich szkół organizując dla nich wycieczki, rajdy piesze, konkursy, 
prelekcje i szkolenia. Współpraca z młodymi ludźmi daje mu zadowolenie i wiele 
satysfakcji. Z żoną Marią, z którą dzieli zamiłowanie do turystyki i krajoznawstwa, przez 13 
lat organizował m.in. konkurs fotograficzny dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych o zasięgu powiatowym pn.. „Osobliwości 
przyrodnicze w fotografii”. Współautor ogólnopolskich odznak PTTK: 
przyrodniczej dla dzieci „Tropiciel Przyrody” oraz odznaki „Śladami błogosławionego 
Edmunda Bojanowskiego”. Pan Jan Błaszczak jest odznaczony m.in.: Złotą Odznaką 
„Zasłużony w pracy PTTK wśród młodzieży”, Złotą Odznaką ZG PTTK, Medalem 
Franciszka Jaśkowiaka za zasługi w rozwoju turystyki i krajoznawstwa w Wielkopolsce, 
Honorową Odznaką Oddziału PTTK w Luboniu, Odznaką Zasłużony dla Oddziału PTTK w 
Luboniu, Honorową Odznaką „Turysta Przyrodnik” oraz wyróżniony licznymi dyplomami i 
medalami w różnych dziedzinach działalności. W 2008 roku został odznaczony przez 
Ministra Sportu i Transportu Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Turystyki”, a w 2011 r. 
przez Ministra Edukacji „Medalem Edukacji Narodowej”. Działa na rzecz uaktywnienia i 
poprawy jakości życia seniorów. Współpracuje od chwili powstania z Lubońskim 
Uniwersytetem III Wieku. Jest członkiem Rady Programowej Stowarzyszenia ULTW i wraz 
z żoną prowadzi w ramach Uniwersytetu Sekcję Turystyki Pieszej i Krajoznawczej, która 
od 7 lat organizuje i realizuje wycieczki dla słuchaczy. Członek Redakcji Niezależnego 
Miesięcznika „Wieści Lubońskie” i autor wielu artykułów o tematyce turystyczno – 
krajoznawczej, przyrodniczej i społecznej. W 2011 wyróżniony przez Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu Statuetką wolontariuszy „Serce za Serce”. Dwukrotnie (w 2012 i 2013 r.) 
nominowany w konkursie „Siewca Roku”. 
Wniosek o odznaczenie złożyła Lubońska Rada Seniorów. 
 
Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Organizacyjno-Prawna, Sfery 
Społecznej. Obie wydały opinie pozytywne. 
 
 
Dyskusji nie było. 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła 
głosowanie nad podjęciem uchwały o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta 



Luboń”, panu Janowi Błaszczakowi. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa. 

 

  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 

głosów wstrzymujących nie było. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Nieobecni: Samulczyk Marek, Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecnych – 2 radnych/. 
 
/zał. nr 11/ - UCHWAŁA NR XLI/323/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń". 



 
 
 
Ad 13. 
Projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń", panu 
Rafałowi Szczeszkowi przedstawił zastępca przewodniczącego Komisji 
Organizacyjno-Prawnej, pan Michał Szwacki. 
Pan Rafał Szczeszek ur. się 25.09.1967r., związany z miastem od pokoleń. Swój wolny 
czas poświęca na wolontariat i działalność charytatywną. Pan Rafał jest honorowym 
dawcą krwi od czasu służby wojskowej. Dziś jest już honorowym krwiodawcą, z ponad 40 
litrami oddanej krwi. Włączył się w organizację zbiórki krwi w parafii św. Maksymiliana. Od 
2007 roku współorganizował tę akcję jako towarzyszącą festynom parafialnym. 
Zaangażował się w koordynowanie zbiórki krwi w parafii w łączności z odpustem 
parafialnym. Tym sposobem przyczynił się przez ostatnie dziesięć lat do przekazania Stacji 
Krwiodawstwa około 160 litrów krwi, ratującej ludzkie życie, zwłaszcza dzieciom z Kliniki 
Onkologii, Hematologii i Transplantologii Szpitala Klinicznego w Poznaniu. Podczas 
ostatniej zbiórki, 14 sierpnia 2017 roku, udało się zebrać największą dawkę krwi/ 14,850 l/ 
spośród tegorocznych zbiórek krwi w Luboniu. Dzięki krwiodawstwu pan Rafał 
zaangażował się też w inną akcję ratującą życie. Od 2010 roku jest zarejestrowany w 
Banku Dawców Szpiku jako potencjalny dawca, oraz angażuje się w działania Drużyny 
Szpiku. Bierze udział w szeregu akcjach propagując ideę dawstwa, której celem jest 
podarowanie nowego życia. W przypadku pana Rafała, oprócz tego, że zaangażował się 
jako wolontariusz w Drużynie, to także miał okazję „podarować chorej osobie nowe życie”. 
Stało się to w 2012 roku, kiedy Bank Dawców Szpiku poinformował go, że jest biorca ze 
zgodnością parametrów 9/9. Oddając swój szpik uratował życie młodej dziewczynie. W 
listopadzie 2015 roku, doszło do spotkania ze szpikową siostrą Rafała – Julią. 
Dziewczyna miała możliwość poznać Rafała i mogła osobiście podziękować mu za oddany 
szpik. Wyzdrowiała, obecnie studiuje i cieszy się życiem. Oprócz zaangażowania w 
Centrum Krwiodawstwa i Drużynie Szpiku od kilku lat pan Rafał jest częstym gościem w 
Klinice Onkologii, Hematologii i Transplantologii Szpitala Klinicznego w Poznaniu. Znają go 
dzieci z tych oddziałów, bo jest tam wolontariuszem. Zapytany jak to się zaczęło, wyznaje 
że zwyczajnie- któraś z mam chorego chłopca poprosiła go, czy nie posiedziałby z nim 
trochę. Potem kolejne dzieci, mamy… zabawy, gry, mini spacery po szpitalnych 
korytarzach – pomoc wydawać by się mogło błaha, ale jakże ważna dla chorych dzieci, ale 
też i mam, zatroskanych, wyczerpanych, zmęczonych. Z czasem wizyty na szpitalnych 
oddziałach są coraz częstsze, nawiązują się ciepłe relacje, przyjaźnie. Obecność Rafała i 
innych wolontariuszy jest wręcz nieoceniona – ma czas dla dziecka, potrafi być wsparciem 
dla mamy, wysłucha, porozmawia, a czasem po prostu” tylko” i” aż” jest przy nich. Udziela 
się jako wolontariusz także na oddziale transplantologii, gdzie dzieci przebywają w 
sterylnych warunkach, w izolatkach. Pan Rafał zaangażowany jest w życie parafii. Od 
wielu lat zaangażowany w służbę liturgiczną kościoła jako ministrant. Jest koordynatorem 
akcji „Święty Mikołaj”. Jako wolontariusz w szpitalu umożliwia uczniom Szkoły 
Podstawowej nr 4 , aby stali się „Świętym Mikołajem” i przekazywali upominki dla małych 
onkologicznych pacjentów z Kliniki Onkologii, Hematologii i Transplantologii Szpitala 
Klinicznego w Poznaniu. Dzięki temu uczniowie niosą radość swoim rówieśnikom, których 
dotknęła choroba. Pan Rafał, skromny, niepozorny, choć działa bez rozgłosu, to jednak 
jego bezinteresowne zaangażowanie jest bardzo owocne i niezwykle wartościowe. 
Zapytany skąd taka potrzeba działań odpowiedział, że tak zwyczajnie, po ludzku, dobrze 
jest pomagać. 
Wnioskodawca: Ks. proboszcz Józef Majchrzak. 
 
 



Projekt uchwały opiniowały dwie (2) Komisje Rady: Organizacyjno-Prawna, Sfery 
Społecznej. Obie wydały opinie pozytywne. 
 
 
Dyskusji nie było. 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła 
głosowanie nad podjęciem uchwały o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta 
Luboń”, panu Rafałowi Szczeszkowi. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa. 

 

  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 

głosów wstrzymujących nie było. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 



Nieobecni: Samulczyk Marek, Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecnych – 2 radnych/. 
 
/zał. nr 12/ - UCHWAŁA NR XLI/324/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń". 
 
 
Ad 14. 
Projekt uchwały w sprawie przyznania pośmiertnie Medalu "Zasłużony dla Miasta 
Luboń", panu Stanisławowi Wojskiemu przedstawił zastępca przewodniczącego 
Komisji Organizacyjno-Prawnej, pan Michał Szwacki. 
Pan Stanisław Wojski pełnił kilkanaście lat funkcję Prezesa, Viceprezesa oraz członka 
Zarządu Lubońskiego Klubu Sportowego. W trakcie pełnienia tych społecznych funkcji p. 
Stanisław Wojski z wielkim zaangażowaniem wspierał działalność Klubu. Był aktywnym 
sponsorem i sprawnym organizatorem. Był jednym z najważniejszych architektów 
największego w ostatnich latach sukcesu lubońskiej piłki, jakim było zdobycie okręgowego 
Pucharu Polski oraz awansu do 1/16 rozgrywek ogólnopolskich. W meczu, który na długo 
pozostanie w pamięci lubońskich kibiców drużyna Lubońskiego Fogo uległa 
ekstraklasowej Wisłę Kraków. Pan Stanisław był związany z Lubońskim na dobre i na złe. 
Wspierał szkolenie dzieci i młodzieży. Dzięki jego znacznemu udziałowi systematycznie 
zwiększała się i obecnie zwiększa liczba trenujących z Lubońskim młodych adeptów 
futbolu. Pan Stanisław był osobą powszechnie lubianą, bezkonfliktową i jego postać jest 
na trwale związana z lubońskim sportem. Wspierał też UKS Dwójka Luboń – kupując 
sprzęt i sponsorując turniej i zawody. Był człowiekiem, który na zawsze pozostanie w 
pamięci lubońskiego środowiska sportowego. Biorąc to pod uwagę wnioskowano o 
pośmiertne przyznanie tytułu Zasłużonego dla Miasta Lubonia. 
Wnioskodawca: pan Marek Giese. 
 
Dyskusji nie było. 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła 
głosowanie nad podjęciem uchwały o przyznanie pośmiertnie Medalu „Zasłużony 
dla Miasta Luboń”, panu Stanisławowi Wojskiemu. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 

 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 



Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa. 

 

  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 

głosów wstrzymujących nie było. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Nieobecni: Samulczyk Marek, Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 19 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  0 radnych, nieobecnych – 2 radnych/. 
 
/zał. nr 13/ - UCHWAŁA NR XLI/325/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń". 
 
 
Ad 15. 
Projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń", panu 
Bronisławowi Łopińskiemu przedstawił zastępca przewodniczącego Komisji 
Organizacyjno-Prawnej, pan Michał Szwacki. 
Bronisław Łopiński urodził się 2 grudnia 1951 r. w Luboniu. Tu od pokoleń mieszka jego 
rodzina. Uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 4, następnie kontynuował naukę w 
Zasadniczej Szkole Zawodowej w Poznaniu. Po zakończeniu edukacji szkolnej zajmował 
się wspólnie z ojcem świadczeniem usług transportowych. W roku 1999 pomagał 
charytatywnie w ustawieniu Krzyża Milenijnego (przywiezienie głazów i krzyża, 
przygotowanie terenu i pomoc w ustawieniu) u zbiegu ulic Powstańców Wielkopolskich i 
Puszkina. Pomagał także w odnowieniu pomnika pomordowanych na cmentarzu w 
Żabikowie oraz w znalezieniu i przetransportowaniu głazu ustawionego jako pamiątkowy 
(kamień papieski) na Wzgórzu Papieskim. Wsparł finansowo działania związane z 
uhonorowaniem zasług wieloletniego proboszcza parafii św. Jana Bosko ks. Teodora 
Nogali (tablicę pamiątkową umieszczoną w kościele św. Jana Bosko). Ufundował również 
portret zamordowanego w 1938 r. ks. Stanisława Streicha. Wspierał Stowarzyszenie 



„Solidarni w Prawdzie i Miłosierdziu” oraz inne lubońskie stowarzyszenia – ostatnio także 
Lubońskie Bractwo Kurkowe (LBK). Jednocześnie angażuje się w organizację różnych 
uroczystości państwowych i religijnych na terenie Lubonia (m.in. poprzez udostępnienie 
nagłośnienia, prace porządkowe). Przed dwoma laty za społeczną działalność Bronisław 
Łopiński został uhonorowany najwyższym odznaczeniem Klubu Żołnierzy Rezerwy przy 
Lidze Obrony Kraju (KŻR LOK) Krzyżem Porcelanowym za wybitne zasługi dla rozwoju tej 
Organizacji. Pod koniec sierpnia ubiegłego roku ufundował także pomnik nagrobny 
przedwojennemu kierownikowi szkoły w Luboniu (obecnie SP 3), organizatorowi Poczty 
Polowej w Powstaniu Warszawskim, szefowi Kwatery Głównej Szarych Szeregów, 
prezesowi Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” w Łodzi, więźniowi Urzędu 
Bezpieczeństwa – Kazimierzowi Grendzie, który spoczywa na poznańskim cmentarzu przy 
ul. Bluszczowej. Dzięki Bronisławowi Łopińskiemu ta nietuzinkowa postać ma wreszcie 
godnie zaznaczone miejsce swego spoczynku. Rekomendowany lubonianin aktywnie 
udziela się przy trwającym remoncie kościoła parafialnego św. Jana Bosko. 
Wniosek złożony przez radnego Pawła Wolniewicza, w imieniu mieszkańców Miasta 
Luboń. 
 
Dyskusji nie było. 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła 
głosowanie nad podjęciem uchwały o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta 
Luboń”, panu Bronisławowi Łopińskiemu. 
 
Za podjęciem uchwały głosowali: 
 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa. 

 



  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 

wstrzymali się od głosu: 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Górecki Kazimierz Jan. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Nieobecni: Samulczyk Marek, Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się od 
głosu –  2 radnych, nieobecnych – 2 radnych/. 
 
/zał. nr 14/ - UCHWAŁA NR XLI/326/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń". 
 
 
 
Ad 16. 
Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach podejmowanych w 
okresie międzysesyjnym. 
 
/Zał. nr 15/ - Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 
Pytań nie było. 
 
 
Ad 17. 
Sprawozdanie Burmistrz Miasta Luboń i Jej Zastępców o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał. 
 
/Zał. nr 16/ - Informacja Burmistrz Miasta, Małgorzaty Machalskiej o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał. 
 
/Zał. nr 17/ - Informacja Zastępcy Burmistrza, Michała Popławskiego o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 
/Zał. nr 18/ - Informacja Zastępcy Burmistrza, Mateusza Mikołajczaka o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 
 
Pytań nie było. 
 
 
 
Ad 18. 



Odpowiedzi na interpelacje i zapytania były na bieżąco przekazywane do Biura Rady 
i w dalszej kolejności Radnym. 
 
 
Ad 19. 
Interpelacji na XLI sesji RML, w dniu 1 lutego 2018r. nie było. 
 
 
Zapytania: 
Radny Jakub Bielawski zapytał, czy do Urzędu Miasta Luboń  wpływają skargi, ponieważ 
wydaje się dziwne, że kiedyś Rada dość często rozpatrywała różnego rodzaju skargi, a w 
ostatnim czasie wcale. 
 
Burmistrz Miasta, Małgorzata Machalska odpowiedziała radnemu, że rzeczywiście w 
roku 2017 nie wpłynęła do Urzędu Miasta Luboń żadna skarga, ale to chyba świadczy 
tylko dobrze i nie powinno radnych martwić. 
 
Ad 20. 
W wolnych głosach i wnioskach radna Katarzyna Frąckowiak wnioskowała o 
oświetlenie w ulicy Thomasa. 
 
Następnie podane zostały terminy spotkań Komisji Rady w miesiącach luty / marzec. 
 
 
Ad 21. 
Do protokołu sesji nr XXXIX/2017, z dnia 23 listopada 2017r. uwag nie było. 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zarządziła 
głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
 
Za przyjęciem protokołu nr XXXIX/2017 głosowali: 
 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 

Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 



Okupniak Andrzej Roman, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Zygmanowska Teresa. 

 

  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 

wstrzymali się od głosu: 

Krzyżostaniak Paweł Radosław, 

Samulczyk Marek, 

Woźniak Magdalena Anna. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za przyjęciem protokołu nr XXXIX głosowało - 17 radnych, przeciw - 0 radnych, 
wstrzymało się od głosu –  3 radnych, nieobecny – 1 radny/. 
 
Protokół nr XXXIX/2017, z dnia 23 listopada 2017r. został przyjęty. 
 
 
Do protokołu sesji nr XL/2017, z dnia 14 grudnia 2017r. dwie (2) uwagi zgłosił radny 
Adam Dworaczyk. Poprosił, żeby wyraz towarzysz (chodziło o towarzysza Gierka) 
został zapisany małą literą. Po drugie przy swojej wypowiedzi podczas omawiania 
budżetu stwierdził, że do przedstawionej przez władze Miasta „beczki miodu doda 
łyżkę dziegciu”. W protokole zapisano „łyżkę pieprzu”. Uwagi zostały przyjęte. 
Uwagi w sprawie głosowania nad cyfryzacją i modernizacją sali sesyjnej zgłosili 
radni Andrzej Okupniak i Piotr Goryniak. Pan Okupniak wstrzymał się od głosu, pan 
Goryniak głosował przeciw (w protokole napisano inaczej). Uwagi zostały 
sprawdzone i skorygowane. 
 
Za przyjęciem protokołu nr XL z poprawkami głosowali: 
 

Andrzejczak Paweł Andrzej, 

Bartkowiak Patryk Marcin,  

Bielawski  Jakub, 

Budzyński Łukasz Piotr, 

Dworaczyk Adam, 

 Ekwińska Katarzyna, 

Franek  Dorota, 



Frąckowiak  Katarzyna, 

 Gawelski Hieronim, 

Goryniak Piotr, 

Górecki Kazimierz Jan, 

Izydorski Piotr Łukasz, 

Kołodziej Tomasz Piotr, 

Okupniak Andrzej Roman, 

Samulczyk Marek, 

Szwacki Michał, 

Wilczyńska-Kąkol Karolina Monika, 

Woźniak Magdalena Anna, 

Zygmanowska Teresa. 

 

  
 
głosów przeciwnych nie było, 

 

wstrzymał się od głosu: 

Krzyżostaniak Paweł Radosław. 

 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 

Nieobecny: Wolniewicz Paweł Antoni. 

 

/za przyjęciem protokołu nr XL głosowało - 19 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymał się 
od głosu –  1 radny, nieobecny – 1 radny/. 
 
Protokół nr XL/2017, z dnia 14 grudnia 2017r. został przyjęty. 
 
 
Ad 22. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska 
zamknęła XLI sesję Rady Miasta Luboń VII kadencji o godz. 21:21. 
 
 
 

Załączniki: 
 
 
/Zał. nr 1/ - Porządek obrad. 
 
/zał. nr 2/ - UCHWAŁA NR XLI/315/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego „Luboń Centrum”. 
 
 
/zał. nr 3/ - UCHWAŁA NR XLI/316/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z 
budżetu Miasta Luboń na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na proekologiczne 
urządzenia grzewcze. 
 
/zał. nr 4/ - UCHWAŁA NR XLI/317/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
 
 
/zał. nr 5/ - UCHWAŁA NR XLI/318/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie: określenia kryteriów naboru do samorządowych 
przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 
 
 
/zał. nr 6/ - UCHWAŁA NR XLI/319/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie: określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Luboń, dla kandydatów zamieszkałych 
poza obwodem wybranej szkoły podstawowej oraz określenie dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów 
każdemu kryterium. 
 
 
/zał. nr 7/ - UCHWAŁA NR XLI/320/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie: określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w 
przedszkolu, oddziale przedszkolnym i punkcie przedszkolnym oraz opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne i punkt 
przedszkolny, dla których organem prowadzącym jest Miasto Luboń. 
 
 
/zał. nr 8/ - STANOWISKO NR XLI/1/2018 RADY MIASTA LUBOŃ Z DNIA 1 LUTEGO 
2018R. w sprawie założenia i prowadzenia przez Miasto Luboń liceum 
ogólnokształcącego z oddziałami dwujęzycznymi, które funkcjonowałoby  
w zespole szkół razem ze Szkołą Podstawową nr 3 z oddziałami dwujęzycznymi w 
Luboniu. 
 
 
/zał. nr 9/ - UCHWAŁA NR XLI/321/2018 RADY MIASTA LUBOŃ 
z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2018 
rok. 
 
 
/zał. nr 10/ - UCHWAŁA NR XLI/322/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2018-2028. 
 
 
/zał. nr 11/ - UCHWAŁA NR XLI/323/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 



w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń". 
 
 
/zał. nr 12/ - UCHWAŁA NR XLI/324/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń". 
 
 
/zał. nr 13/ - UCHWAŁA NR XLI/325/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń". 
 
 
/zał. nr 14/ - UCHWAŁA NR XLI/326/2018 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 1 lutego 2018 r. 
w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Miasta Luboń". 
 
 
 
/Zał. nr 15/ - Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Luboń o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 
 
/Zał. nr 16/ - Informacja Burmistrz Miasta, Małgorzaty Machalskiej o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz wykonania uchwał. 
 
 
/Zał. nr 17/ - Informacja Zastępcy Burmistrza, Michała Popławskiego o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 
 
/Zał. nr 18/ - Informacja Zastępcy Burmistrza, Mateusza Mikołajczaka o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 
 
/Zał. nr 19/ – Lista obecności z XLI sesji radnych. 

 
/Zał. nr 20/ – Lista osób uczestniczących w sesji. 
 
 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


